АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2014                                                                                                                                                    № 31
                                                                                        д. Паска

	О формировании списков граждан,                         имеющих право на приобретение жилья   экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи» на территории        Паскинского сельского поселения

        В соответствии с Постановлением правительства Кировской области от 09.10.2014 г. № 4/46 «О реализации на территории Кировской области программы «Жилье для российской семьи»,  в рамках государственной программы Российской Федерации « Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках Программы «Жилье для российской семьи», администрация Паскинского сельского поселения                                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений граждан о включении в Списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи» на территории Паскинского сельского поселения  в составе, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить регламент работы комиссии по рассмотрению заявлений граждан о включении в Списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Назначить ответственного за формирование Списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи» на территории Паскинского сельского поселения  – секретаря администрации Паскинского сельского поселения Тимакину Н.Г.
4. Провести информирование населения об основных условиях реализации Программы и ответственных за формирование списка граждан на территории Паскинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Паскинского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                                                               Паскинского сельского поселения                                                В.В.Ракетов

Приложение № 1 к Постановлению

администрации  Паскинского
сельского поселения
от 01.12.2014 г № 31

Состав комиссии по рассмотрению заявлений граждан о включении в Списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы«Жилье для российской семьи» на территории Паскинского сельского поселения
Председатель комиссии:

Ракетов В.В. - главы администрации Паскинского сельского поселения
Секретарь комиссии:

Тимакина Н.Г. – специалист администрации Паскинского сельского поселения
Члены комиссии:

Таланцева Г.И. – специалист по финансам администрации Паскинского сельского поселения
 Журавлева Н.П.    – депутат избирательного округа № 2 ( по согласованию)
Шафиков Р.М . – депутат избирательного округа  № 3 ( по согласованию)
                                                                                                                           Приложение № 2 к Постановлению

администрации Паскинского
сельского поселения
от  01.12.2014 г. № 31
Регламент работы комиссии по рассмотрению заявлений граждан о включении в Списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы  «Жилье для российской семьи» на территории Паскинского сельского поселения
1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений граждан о включении в Списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи» на территории  Паскинского сельского поселения (далее по тексту – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, уполномоченным принимать решения о включении граждан имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи».
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется постановлением Правительства Кировской области от 09.10.2014 № 4/46 «О реализации на территории Кировской области программы                      « Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации                « Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» .

                                          2. Цели и задачи работы комиссии
2.1. Целью работы комиссии является формирование списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи».

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1. рассматривает заявления граждан о включении в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи».

2.2.2. принимает решение о включении граждан в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи».

3. Полномочия членов комиссии
3.1. Председатель комиссии:
3.1.1. осуществляет руководство деятельностью комиссии;

3.1.2. созывает заседания комиссии, в том числе при необходимости - внеочередные, доводит до сведения членов комиссии время и место проведения заседаний;

3.1.3. участвует в голосовании при принятии решения о включении гражданина в списки;

3.2. Секретарь комиссии:

3.2.1. осуществляет приём документов от заявителей;

3.2.2. обеспечивает организацию деятельности комиссии;

3.2.3. ведёт делопроизводство;

3.2.4. участвует в голосовании при принятии решения о включении гражданина в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи».
3.3. Члены комиссии:
3.3.1. участвуют в голосовании при принятии решения о включении гражданина в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи».

4. Организация работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.2. Заседание считается правомочным в случае присутствия более половины её членов.

4.3. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, секретарем и всеми членами комиссии.